Santa Catarina

CONSORCIO SEGUR. ALIMENT. DESEN. EXTREMO OESTE
BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administragdo Indireta - CONSORCIO SEGUR. ALIMENT. DESEN. EXTREMO OESTE

EXERCICI0:2018
PERIODO (MES): Janeiro 4 Dezembro
DATA DE EMISSA0:07/03/2019

PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (1)
Ordinéria
Vinculada
Transferéncias de Convénios - Outros

Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Recebimentos Extraorgamentarios (IV)
OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS AF
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)
BANCO C/ MOVIMENTO
POUPANCA

TOTAL (V1) = (I+1+lI1+IV+V)

Sé&o Miguel do Oeste, 07/03/2019

Marco Aurélio Zandona
Presidente - CPF: 712.777.739-04

BORTONCELLO ASSESSORIA CONTABIL
Contador CRC/SC 035673/0-0

913.055,50

912.623,81
431,69
431,69

0,00
0,00
180.134,04

28.063,92
52.220,12
56.850,00
43.000,00

350.085,66
314.599,11
35.486,55

1.443.275,20

Despesa Orgamentaria (VII)
Ordinéria
Vinculada
TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO- SUPERAVIT
Transferéncias de Convénios - Outros
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

Pagamentos Extraorgamentarios (X)

OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS AF
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
RP PROCESSADOS PAGOS

Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)
APLICACOES FINANCEIRAS

TOTAL (XIl) = (VIVII+IX+X+XI)

980.505,55
739.671,68
240.833,87
152.771,25
88.062,62
0,00

0,00
195.234,95
28.063,92

54.171,03
113.000,00

267.534,70
267.534,70

1.443.275,20



