Santa Catarina
CONSORCIO SEGUR. ALIMENT. DESEN. EXTREMO OESTE

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

EXERCÍCIO:2018 PERÍODO (MÊS): Janeiro à Dezembro DATA DE EMISSÃO:07/03/2019

PAGINA:1

Administração Indireta - CONSORCIO SEGUR. ALIMENT. DESEN. EXTREMO OESTE

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)	913.055,50	Despesa Orçamentária (VII)	980.505,55
Ordinária	912.623,81	Ordinária	739.671,68
Vinculada	431,69	Vinculada	240.833,87
Transferências de Convênios - Outros	431,69	TRANSFÊRENCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO- SUPERAVIT	152.771,25
		Transferências de Convênios - Outros	88.062,62
Transferências Financeiras Recebidas (II)	0,00	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	0,00	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	180.134,04	Pagamentos Extraorçamentários (X)	195.234,95
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A P	28.063,92	OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS E ASSISTENCIAIS A P	28.063,92
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	52.220,12	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	54.171,03
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	56.850,00	RP PROCESSADOS PAGOS	113.000,00
Inscrição de Restos a Pagar Processados	43.000,00		
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (V)	350.085,66	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (XI)	267.534,70
BANCO C/ MOVIMENTO	314.599,11	APLICAÇÕES FINANCEIRAS	267.534,70
POUPANÇA	35.486,55		
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	1.443.275,20	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	1.443.275,20

São Miguel do Oeste, 07/03/2019

Marco Aurélio Zandoná Presidente - CPF: 712.777.739-04 BORTONCELLO ASSESSORIA CONTÁBIL

residente - CPF: 712.777.739-04 Contador CRC/SC 035673/O-0